Договор № _____/______
об оказании услуг по публикации статей в журнале, индексируемом в Scopus

г. Санкт-Петербург                                                                                                	    «____» _______________ 2020 г.

ХХХХХХХ, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Слеты Александра Александровича, действующего на основании доверенности от 16.08.2019 г. на бланке 78 АБ 7424821, с одной стороны, и
ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор об оказании услуг по публикации статей в журнале, индексируемом в Scopus (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по редакционно-издательской обработке и публикации научных статей Заказчика, указанных в Приложении № 1 к Договору, в зарубежном журнале, индексируемом библиографической базой данных Scopus (далее – Журнал), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Услуги должны быть оказаны в срок до «____» _____________ 2020 год

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1 Цена договора составляет  00 ‬ (прописью) евро 00 центов. Стоимость публикации одной статьи составляет 180 (сто восемьдесят)_евро 00 центов, количество публикуемых статей: 0 (прописью). Оплата производится в рублях в соответствии с курсом евро, установленным Центральным банком РФ на дату оплаты. НДС не облагается, Исполнитель не признается  плательщиком НДС на основании  п. 3 ст. 346.11 НК РФ.
2.2 Стоимость, указанная в пункте 2.1 Договора, включает в себя все расходы Исполнителя по исполнению настоящего Договора.
2.3 Услуги по настоящему Договору оплачиваются Заказчиком в размере 100% в порядке предоплаты, безналичным расчетом в течение 5-и (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.4 При осуществлении оплаты Услуг Заказчик в назначении платежа обязуется указывать номер, дату настоящего Договора  и номер статьи в электронной базе Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон

3.1 Обязанности Исполнителя:
3.1.1 Оказать Заказчику Услуги надлежащего качества в полном объеме и в согласованные Сторонами сроки;
3.1.2 Информировать Заказчика по его запросу о процессе и результате подготовки материалов к публикации;
3.1.3 Предоставить Заказчику ссылку на электронную версию Журнала после его публикации.
3.1.4 Исполнитель не несет ответственности в случае изменения порядка индексирования Журнала со стороны базы данных Scopus, произошедшего после заключения настоящего Договора.
3.1.5 Исполнитель не гарантирует публикацию всех статей, предоставленных Заказчиком. В случае невозможности публикации статьи из-за выявленного плагиата, отсутствия научного содержания или низкого качества изображений, Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в публикации статьи.
3.2 Права Исполнителя:
3.2.1 Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для исполнения обязательств по настоящему Договору;
3.2.2 При необходимости и по своему усмотрению привлекать третьи лица для исполнения настоящего Договора.

3.3 Обязанности Заказчика:
3.3.1 В течение 10 (десяти) календарных дней предоставить готовый текст статей, соответствующий «Требованиям к структуре и содержанию научных статей», размещенным на сайте Исполнителя https://www.universitetam.ru/standartnye-trebovaniya-k-statyam/;
3.3.2 По требованию Исполнителя вносить необходимые корректировки в текст статей;
3.3.3 Оплатить Услуги Исполнителя в порядке, сроки и в размере, установленном Договором.
3.4 Права Заказчика:
3.4.1 В любое время запрашивать у Исполнителя информацию о процессе и результатах выполнения Услуг;
3.4.2 Отказаться от Услуг Исполнителя, возместив при этом все понесенные Исполнителем затраты и расходы.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.3. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия, в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

	[bookmark: _GoBack]Исполнитель
ХХХХХХ

ИНН 780718593340
ОГРНИП 319784700230873
Расчетный счет № 40802810755000046570
 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк,
г. Санкт-Петербург
БИК 044030653
ИНН 780718593340
ОГРН 319784700230873
кор.счет № 30101810500000000653
Почтовый адрес: 199226, Санкт-Петербург, а/я 44
Тел. +79500101931
E-mail: vera.murgul@mail.ru

	Заказчик:
ФИО ___________________________________________
________________________________________________
Паспорт: _________№ ____________________________
Выдан: __________________________________________
________________________________________________
Дата рождения: __________________________________
Место рождения:_________________________________
Адрес регистрации: _______________________________
________________________________________________
Адрес почтовый: _________________________________
________________________________________________
Эл.адрес: _______________________________________

	Исполнитель:

__________________ А.А. Слета

	Заказчик:

___________________   ФИО

Приложение № 1
к договору №  ___/___  от «____» _______________ 2020 г.

Перечень статей Заказчика
(указывается на русском и английском языках)

	Наименование статьи
	Авторы
	Номер статьи (при наличии)

	1.

	2.

	Исполнитель:

__________________ А.А. Слета

	Заказчик:

___________________   ФИО

1